
 
 
 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 
 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 30 del 09/04/2021 
 
 
 
 
Oggetto: Conferma aliquote Addizionale Comunale all’Imposta sul Reddito delle Persone 

Fisiche - Esercizio finanziario 2021. Proposta della Giunta Comunale al Consiglio Comunale. 

 

 

L’anno duemilaventuno addì Nove del mese di Aprile alle ore 11,00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza, mediante 

collegamento in videoconferenza. 
 
 

   Presente Assente 

 PANE Raffaele SINDACO X 

 MACCARRONE Piero VICESINDACO X 

 MALETTA Daniele ASSESSORE          X   
 
 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PITARO CARMELO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: Conferma aliquote Addizionale Comunale all’Imposta sul Reddito delle Persone 

Fisiche - Esercizio finanziario 2021. Proposta della Giunta Comunale al Consiglio Comunale. 

 

 

Visto il Dlgs 360/1998 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

Visto l’art. 1, comma 142 della L. 296/2006; 

 

Visti gli artt. 1, comma 11, DL 138/2011 e 13, comma 16, DL 201/2011, che disciplinano  
l’addizionale in oggetto e la competenza del Consiglio Comunale in materia, attribuendo 

alla deliberazione natura regolamentare; 

 

Ritenuto di dover confermare l’aliquota già in vigore per l’anno 2020; 

 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 TUEL D.Lgs. 267/2000; 
 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento. 

 

Di confermare, per l’anno 2021, con decorrenza 01.01.2021, l’aliquota dell’Addizionale 
Comunale all’Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche nella misura dello 0,6%; 

 

Di proporre al Consiglio la presente deliberazione perché ne prenda atto e la faccia propria. 

 

Di inviare, la presente deliberazione, esclusivamente in via telematica, nei termini e con le 
modalità previste dalla normativa vigente al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento 

Finanze, per la pubblicazione nel sito informatico di cui al D.Lgs. 360/1998; 

 

Di diffondere il presente atto tramite il sito internet del Comune di Scigliano. 

 

Di rendere la presente deliberazione, con separata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to: (Dr. Pitaro Carmelo)  
________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/04/2021 al 30/04/2021, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo)  
________________________________________________________________________________________________  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 15/04/2021 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________  
                     CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’  

la presente deliberazione: 
 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
15.04.2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari. 
 
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
 

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N°267/2000). 

Scigliano, 15/04/2021 

                                                                                                                                F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pitaro Carmelo) 


